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Mt 13,24-43 

Kto ma uszy, niechaj słucha!  

(Mt 13,43) 

 

Czy przedstawione przez 

Jezusa wyjaśnienie przypowieści z dzisiejszej Ewangelii nie 

wprawia cię w zakłopotanie? Chodzi zwłaszcza o obraz Boga 

posyłającego aniołów, aby wrzucili „synów Złego" do rozpalone-

go pieca (Mt 13,38). Skoro kochający ziemski ojciec nigdy nie 

potraktowałby tak swoich dzieci, to jak Bóg, nasz Ojciec 

niebieski, mógłby postąpić w ten sposób wobec zbłąkanych? 

Jeśli niepokoi cię ta historia, wiedz, że jesteś w dobrym 

towarzystwie. Nawet starożytni Ojcowie Kościoła byli podzieleni 

co do sposobu interpretacji tej przypowieści. W III wieku 

Orygenes z Aleksandrii nauczał, że „synowie Złego" to nie 

konkretne osoby, ale raczej „złe myśli", które zasiewa Zły 

(Komentarz do Ewangelii Mateusza, 10,2). Pisał, że Bóg pragnie 

wypalić z nas te grzeszne myśli i postawy, abyśmy mogli wejść 

do życia wiecznego. 

Z kolei św. Jan Chryzostom, żyjący mniej więcej sto lat 

później, pisał, że „synowie Złego" to rzeczywiście grzesznicy.  

Ci, jak twierdził Jan Chryzostom, zostaną „wydani na karę",  

a kara ta będzie „surowa". Natomiast sprawiedliwi „wejdą  

do królestwa niebieskiego" (O Ewangelii Mateusza, homilia 47). 

Niezależnie od tego, czy bliższy jest ci pogląd Orygenesa czy 

Jana Chryzostoma, jedno jest pewne - grzech to sprawa poważna. 

Obciąża nas, zaciemnia nasze umysły i zatruwa serca. 

Powstrzymuje nas przed miłością bliźniego i przyjmowaniem 

Bożej miłości. Obaj Ojcowie zgadzają się też, że Jezus wskazuje 

nam jedyną drogę wyjścia z grzechu - swój krzyż  

i zmartwychwstanie. 

Jezus zakończył swoją przypowieść ostrzeżeniem: „Kto ma 

uszy, niechaj słucha!" (Mt 13,43). Uczyńmy to. Weźmy sobie do 

serca Jego słowa. Uwierzmy, że Jego łaska ma moc wybawić nas 

od grzechu. Zaufajmy, że dzięki niej możemy Jaśnieć (...)  

jak słońce" (Mt 13,43). 

„Jezu, daj mi uszy, które usłyszą, jak wywołujesz mnie  

z ciemności grzechu do Twojego królestwa". 

 

 

HISTORIA ŚW. DULCE LOPES PONTES 

Gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce moje (Mt 6,21) 

   Dlaczego mamy słuchać swego serca? - zapytał chłopiec. 

Ponieważ tam, gdzie jest twoje serce, znajdziesz swój skarb. 

(Alchemik, Paulo Coelho,) 

   Co ten cytat z bestsellerowej powieści Alchemik ma wspólnego  

z brazylijską zakonnicą znaną jako „św. Dulce od ubogich", 

„Matka Teresa z Brazylii" i „Dobry anioł Bahii"? Autor powieści, 

Paulo Coelho, miał osobisty dług wdzięczności wobec s. Dulce. 

   W roku 1967, mając dwadzieścia lat, znalazł się wraz  

z przyjacielem w Bahii, w Brazylii, bez złamanego grosza przy 

duszy. Młodzieńcy usłyszeli o organizacji charytatywnej s. Dulce 

i udali się tam, mając nadzieję na miskę zupy. Na końcu kolejki 

spotkali s. Dulce, która miała zwyczaj witać wszystkich  

przychodzących po pomoc. Kiedy Coelho powiedział jej, że on  

i jego przyjaciel potrzebują transportu do Rio de Janeiro, 

zareagowała natychmiast. Jak pisze jego biograf: „Pożałowania 

godny wygląd dwóch żebraków mówił sam za siebie, nie zadając 

więc żadnych pytań, napisała drobnym pismem na kartce papieru 

z nazwą instytucji: 

Ci młodzi ludzie potrzebują transportu do Rio. Inna Dulce - 

21.07.67. 

Wystarczyło już tylko udać się na dworzec autobusowy  

i wymienić tę kartkę na dwa bilety. W Bahii każda kartka papieru 

podpisana przez siostrę miała wartość talonu na talerz jedzenia, 

miejsce w szpitalu dla krewnego czy, jak w tym wypadku, na 

bilet autobusowy" (Fernando Morais, Czarodziej. Biografia 

Paula Coelho). 

   Coelho nigdy nie zapomniał tego drobnego, a zarazem istotnego 

gestu s. Dulce, którym wspomogła go w rozpaczliwej potrzebie. 

W dniu jej kanonizacji - jako pierwszej świętej urodzonej  

w Brazylii - zacytował jej powiedzenie: „Ci, którzy zajmują się 

sianiem miłości, nie mają czasu rzucać kamieni". 
                            

                            DROBNE GESTY MIŁOŚCI 

 
   Zaczynając od drobnych gestów, takich jak przywitanie osób 

stojących w kolejce po zupę, s. Dulce niepostrzeżenie uruchamiała 

całą sieć działań charytatywnych. Po prostu patrzyła w oczy stojącej 

przed nią osoby, oceniała jej potrzeby i szukała sposobu na ich 

zaspokojenie. Co więcej, przychodziło jej to w sposób naturalny.  

Maria Rita de Souza Brito Lopes Pontes urodziła się 26 maja  

1914 roku w Salvador, w brazylijskim stanie Bahia, w zamożnej 

rodzinie o wielkim sercu dla ubogich i zmarginalizowanych. 

Zwłaszcza jej ojciec, dentysta i profesor, znany był z hojności dla 

ubogich. Jako dziewczynka kochała lalki, grę w piłkę i puszczanie 

latawców. Kiedy miała zaledwie siedem lat, doznała poważnej straty 

– zmarła jej matka, Dulce. 

ciąg dalszy na str. 2 
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Kiedy Maria skończyła lat trzynaście, ciotka zabrała ją do ubogiej 

części miasta, co głęboko poruszyło dziewczynkę. Odczuwała już pociąg 

do życia zakonnego i możliwe, że właśnie tamto przeżycie umocniło w 

niej pragnienie, które stało się życiowym powołaniem. Podobnie jak św. 

Teresa z Lisieux, do której miała głębokie nabożeństwo, Maria wierzyła, 

że drobne uczynki miłości są drogą do szerzenia miłości Chrystusa. 

Wkrótce po tej wycieczce Maria szeroko otworzyła drzwi domu 

rodzinnego, zamieniając go w azyl dla ludzi ubogich, chorych  

i bezdomnych. Szybko okazało się, że potrzebujących jest bardzo wielu. 

Maria, nie chcąc przed nikim zamykać drzwi, błagała sąsiadów  

i krewnych o pomoc w dostarczaniu im niezbędnych rzeczy. Można sobie 

wyobrazić reakcję typowej rodziny na takie postępowanie 

przedsiębiorczej nastolatki, jednak rodzina Marii nie była typowa. 

Wszyscy okazywali jej wsparcie i zachęcali do troski o chorych. 

„DRUGI CHRYSTUS, KTÓRY NAS SZUKA" 

W 1933 roku Maria, już osiemnastoletnia, wstąpiła do Zgromadzenia 

Sióstr Misyjnych Niepokalanego Poczęcia.  

W następnym roku przybrała imię zakonne s. Dulce (w języku por-

tugalskim Irma Dulce), na cześć swej matki. Wykształciła się na 

nauczycielkę i nadal pomagała ubogim przy wsparciu zakonu. „Gdyby 

Bóg stanął u waszych drzwi" - zapytała kiedyś -, jak zostałby przyjęty? 

Niezależnie od tego, kto puka do naszych drzwi, jeśli szuka ulgi w bólu,  

w cierpieniu, jest drugim Chrystusem, który nas szuka". 

       We wczesnych latach swej posługi s. Dulce kierowała bezdomnych  

i chorych do opuszczonych budynków w najnędzniejszej części Bahii, 

znanej jako Wyspa Szczurów; powód, dla którego nadano jej tę nazwę, 

przyprawia o dreszcze. Jej podopieczni przebywali tam, podczas gdy ona 

starała się o rozpaczliwie niezbędne im dobra, od żywności i ubrania po 

usługi medyczne. Ostatecznie miasto wyeksmitowało ją stamtąd, co jej nie 

zniechęciło. Próbowała zaanektować na potrzeby swoich podopiecznych 

opuszczony targ rybny, ale znowu ją wyeksmitowano. 

      W 1949 roku, w poszukiwaniu odpowiedniego miejsca, zwróciła się 

do matki przełożonej. Jedynym dostępnym budynkiem był stary kurnik 

przylegający do klasztoru. Przełożona udostępniła go pod jednym 

warunkiem - s. Dulce miała również zaopiekować się kurami. S. Dulce 

zaopiekowała się nimi w sposób radykalny - posłużyły za obiad 

siedemdziesięciu osobom, które tam przyjęła! Obcinając ubogim włosy 

czy przyrządzając zarżnięte kurczęta, s. Dulce zawsze ufała, że Bóg 

dostarczy jej tego, co potrzebne. „Słuchaj głosu swego serca" - mawiała. - 

„To przez nie Bóg mówi do nas i udziela nam siły do pójścia naprzód, 

przezwyciężając przeszkody na drodze". Słowa te wydają się dziś niemal 

profetyczne - na miejscu, gdzie niegdyś stał kurnik, znajduje się Szpital 

św. Antoniego, ważna część jej spuścizny. 

CZYNIĆ WIĘCEJ I WIĘCEJ 

Siostra Dulce, skupiona na pełnieniu drobnych uczynków miłości, 

parła naprzód z siłą nie do zatrzymania. Miała kwalifikacje nauczycielki, 

otworzyła więc własną szkołę. Podjęła studiowanie farmacji, co pozwoliło 

jej otworzyć przychodnię. Zapoczątkowała bibliotekę dla robotników, 

otworzyła tani hotel, a także Roma Cinema i dwa inne kina, z których 

dochód szedł na jej niekończącą się działalność społeczną i zdrowotną. 

Założyła nawet pierwszą w Brazylii chrześcijańską organizację ro-

botników - Związek Robotników św. Franciszka, przemianowany później 

na Ośrodek Robotnika w Bahii. 

      Gdyby trzynastoletniej Marii powiedziano, że dokona tego 

wszystkiego, z pewnością tylko by się roześmiała. Chciała przecież 

jedynie opatrywać skaleczenia i strzyc włosy biedaków, jednak te drobne 

uczynki w jakiś sposób rozrastały się w nieprawdopodobnym tempie. 

Podobnie jak św. Teresa z Kalkuty, s. Dulce skupiała się bardziej na 

konkretnym człowieku w potrzebie niż na pomocy instytucjonalnej. Jej 

wysiłki z czasem doprowadziły jednak do powstania nowych organizacji, 

które wy- kiełkowały z zasianych przez nią ziaren. 

     W 1959 roku, przy pomocy swego ojca, założyła Obras Sociais Irma 

Dulce. Ta sieć organizacji świadczących pomoc w zakresie opieki 

zdrowotnej i socjalnej każdego roku otacza opieką kilka milionów osób! 

Skupia się przede wszystkim na oferowaniu darmowych usług osobom 

starszym, niepełnosprawnym, cierpiącym z powodu bezdomności, 

uzależnień i innych nieszczęść. Tu także pomnażają się drobne uczynki 

miłości. 

PRZYKŁAD DLA LUDZKOŚCI 

Chociaż jej duch i wola pozostawały silne, s. Dulce przez wiele lat 

zmagała się z własnymi problemami zdrowotnymi. Nawet gdy jej układ 

oddechowy był niewydolny w 70 procentach, nie przestawała troszczyć 

się o ubogich i wstawiać za nimi. Kiedy miała już pod osiemdziesiątkę, jej 

problemy oddechowe jeszcze się powiększyły i przez niemal półtora roku 

przebywała w szpitalu. Po jej śmierci, która nastąpiła 13 marca 1992 roku, 

opłakiwał ją cały kraj. 

      Papież Jan Paweł II, który spotkał się z s. Dulce podczas swojej pierw-

szej wizyty w Brazylii w roku 1980, nazwał ją „przykładem dla 

ludzkości". W 1988 roku prezydent Brazylii, Jose Sarney, zgłosił jej 

nominację do Pokojowej Nagrody Nobla. Ale nawet ten zaszczyt wydaje 

się blady i nieadekwatny wobec kobiety, która potrafiła zanieść chorego 

do szpitala na własnych rękach, gdy nie miała innego wyjścia. Proces 

kanonizacyjny s. Dulce rozpoczął się zaledwie osiem lat po jej śmierci; 

została kanonizowana przez papieża Franciszka  

13 października 2019 roku. 

                                       ZAWSZE ZASIEWAJ MIŁOŚĆ 

„Dlaczego mamy słuchać swego serca?" - zapytał chłopiec  

w książce napisanej przez człowieka, który ujrzał serdeczną miłość  

w działaniu. S. Dulce słuchała swego serca, które było mieszkaniem 

Ducha Świętego. To, co usłyszała, kazało jej zasiewać kolejne dzieła 

miłości. Odkrywając Jezusa w ubogich i opuszczonych, odnalazła swój 

jedyny skarb, którym następnie dzieliła się z samotnym  

i opuszczonym światem. Obyśmy wzięli sobie do serca jej słowa: „Miłość 

pokonuje wszystkie przeszkody. Wszelkie poświęcenia, jak wiele byśmy 

nie robili, wszystko to jest małe w porównaniu z tym, co Bóg czyni dla 

nas".   

Darowizny 

Wiesława Szynela 50,00 zł  Zbigniew Narecki 100,00 zł 

Bezimiennie 100,00 zł  Teresa Lamont 100,00 zł  

Lucyna Pytka 100,00 zł  Józefa Starownik 50,00 zł 
Leonarda Ciołek 200,00 zł  Kazimiera Czubacka 50,00 zł  

Lucyna Śliwińska 50,00 zł  Marianna Kunach 100,00 zł  

Jan Musiej 50,00 zł  Zofia Bakun 50,00 zł 
Krystyna Morel 100,00 zł  Jan Osiński 50,00 zł  

Danuta Stachańska 50,00 zł  Halina Tomczak 50,00 zł 

Bezimiennie 100,00 zł  Bezimiennie 100,00 zł 
Bezimiennie 200,00 zł  Danuta Bloch 50,00 zł  

Eugenia Zakostowicz 50,00 zł  Zofia Wójtowicz 100,00 zł 

Stanisław Czech 100,00 zł  Teresa Sidorowska 100,00 zł  
Danuta Białota 100,00 zł  Drabik Franciszka 50,00 zł  

Albina Trawińska 100,00 zł  Zofia Trębicka 50,00 zł  

Barbara Kaliszyk 100,00 zł  Lucyna Jaszuk 50,00 zł  
Janina Maksymiuk 50,00 zł  Bezimiennie 50,00 zł  

Danuta Sawicz 100,00 zł  Maria i Edward Trawińscy 50,00 zł 

sprzątanie Helena i Zdzisław Zabłoccy 100,00 zł  
sprzątanie Gabriela i Grzegorz Halliop 100,00 zł 

 

Gratulujemy w rocznicę ślubu! 

Krystyna i Leszek Brzeziński-50, Henryka i Krzysztof Wojtasiewicz-45, Ewa 

i Krzysztof Małyska-43, Jan i Jadwiga Gil-40, Zofia i Andrzej Krępacki-39, Bożena 

i Jerzy Borys-39, Małgorzata i Adam Żuchowski-37, Ewa i Andrzej Pytka-33, 

Grażyna Mirosław Kuśmierz-33, Agata i Grzegorz Elert-31, Agnieszka i Dariusz 

Wąsik-30, Jadwiga i Jarosław Wójtowicz-27, Agnieszka i Sławomir Włodarczyk-

26, Renata i Bogdan Wójtowicz-26, Marzena i Jacek Bondyra-24, Emilia i Mariusz 

Tyda-24, Katarzyna i Grzegorz Włodarski-23, Iwona i Paweł Szelepusta-20, Agata 

i Michał Karczmarski-20, Monika i Artur Tkaczyk-19, Edyta i Wojciech Wach-19, 

Emilia i Andrzej Czubacki-18, Katarzyna i Krzysztof Kołodziejczyk-18, Agnieszka 

i Dariusz Kowalczyk-17, Monika i Paweł Jedut-17, Milena i Krzysztof Tryk-16, 

Katarzyna i Tomasz Pszczoła-16, Agnieszka i Andrzej Mikuś-16, Lidia i Sławomir 

Kurlak-15, Marzena i Rafał Szadkowski-15, Justyna i Grzegorz Królikowski-14, 

Katarzyna i Robert Gil-13, Anna i Paweł Karpiński-12, Bernarda i Krzysztof 

Maleszyk-12, Magdalena i Michał Wójcik-12, Sylwia i Rafał Elert-12, Katarzyna  

i Sebastian Nowak-12, Katarzyna i Rafał Grzesiuk-11, Jolanta i Damian Demczuk-

10, Natalia i Sylwiusz Ożóg-8, Anna i Daniel Wowra-8, Anna i Damian Wróbel-8, 

Mateusz i Małgorzata Marcinek-7, Anna i Rafał Grzegorczyk-6, Karolina i Jacek 

Macioszek-5, Marta i Bogumił Dziadko-5, Sandra i Jakub Staniak-5, Anita i Marek 

Marzec-4, Adrianna i Piotr Sadura-3, Anna i Piotr Jureczko-2, Małgorzata  

i Mariusz Kowalczyk-2, Eliza i Kamil Steć-2 
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   W dniu dzisiejszym ofiary składane na tacę są przeznaczone na 

inwestycje w parafii. Dziękuję. 

   Po Mszy św. przed kościołem będą zbierane ofiary do koszyczków, 

które zostaną przeznaczone na pomoc w zakupie i utrzymaniu środków 

komunikacji dla misjonarzy pracujących za granicą Polski.  Zbiórka jest 

opatrzona hasłem „1 gr za 1 kilometr” - MIVA POLSKA. 

   W niedzielę 23 lipca będziemy gościli w naszej parafii ks. Zbigniewa 

Lenarta – misjonarza z Kazachstanu. 

   30 lipca w niedzielę po Mszy św. będą święcone środki komunikacji. 

Będzie możliwość nabycia u ministrantów breloczka lub obrazeczka ze 

św. Krzysztofem. 

   Przygotowujemy się do odpustu parafialnego, który będzie miał miejsce 

10 sierpnia. W tym dniu na terenie parafii należy się powstrzymać od 

wszelkich niezbędnych prac i wziąć udział w liturgii Mszy św. Porządek 

Mszy św. będzie następujący: 7:30; 9:00, 12:00 suma odpustowa  

z procesją i 17:00. W Rozpłuciu nie będzie żadnego nabożeństwa. Bardzo 

proszę strażaków z terenu naszej parafii, osoby, które noszą sztandary, 

feretrony i obrazy, aby czynnie włączyły się organizacje procesji. 

   W dniu odpustu parafialnego będzie możliwość oddania krwi  

w punkcie tymczasowym na parkingu przy plebanii. 

   W godzinach przedpołudniowych w bibliotece będzie możliwość 

wzięcia udziału w loterii fantowej; Oaza Rodzin z naszej parafii 

przygotowuje i prowadzi kiermasz ciast – to wszystko ma jeden wspólny 

mianownik - uzyskanie funduszy niezbędnych do działań charytatywnych 

w naszej parafii. W minionym roku szkolnym z uzyskanych funduszy  

parafia płaciła za obiady dla 10 dzieci. Także były prowadzone inne 

działania charytatywne. Proszę zatem, kto może, aby przyniósł fanty do 

biblioteki – nadające się do użytku, oraz ciasto w dniu odpustu. 

   MSZA NA CMENATARZU – Odpust parafialny nie powinien się 

odbyć bez modlitwy na cmentarzu za zmarłych. Dlatego zapraszam  

w niedzielę 6 sierpnia o godz. 18:00 do wspólnej modlitwy za zmarłych 

na cmentarzu. 

   BARDZO PROSZĘ !!! o czystość na cmentarzu. NIE RZUCAĆ 

ŚMIECI POD PŁOTEM ANI NIE PODRZUCAĆ POD SĄSIEDZKIE 

GROBY. Proszę o segregację śmieci – szczególnie BIO ODPADY!!!  Są 

tacy, którzy nie umieją się zachować i myślą, że są anonimowi, niestety, 

wszystko jest jasne i wiem, kto jest czarną owcą. Po niektórych osobach 

bym się nie spodziewał takiego zachowania. 

   3 i 4 sierpnia przypadają pierwszy czwartek i piątek miesiąca. 

Wystawienie Najświętszego Sakramentu rozpocznie się w czwartek  

o godz. 15:30 następnie po Mszy św. będzie miało miejsce wspólne 

uwielbienie Boga. Spowiedź w pierwszy piątek będzie możliwa przed 

Mszą św. o godz. 7:30 lub 17:00.  

   W miesiącu sierpniu księża nie odwiedzają chorych i samotnych  

w domach. 

   W sobotę 5 sierpnia będziemy się modlić o godz. 8:00 z okazji 

pierwszej soboty miesiąca różańcem fatimskim, a później Mszą św. ku 

czci Niepokalanego Serca MP. W sierpniu szczególnie omadlamy 

członków kółka różańcowego pw. Wniebowzięcia NMP z Krasnego 

Krzywego. 

   Przemienienie Pańskie wypada w tym roku w niedzielę. 

    22 lipca z naszej parafii wyjeżdża na obóz – kolonię letnią 45 dzieci  

i młodzieży. Ten wyjazd będzie trwał 10 dni. Organizatorem tego 

wypoczynku jest Ochotnicza Straż Pożarna w Rogóźnie.  

Dziękujemy za wsparcie finansowe następującym podmiotom: Państwowa 

Straż Pożarna – dotacja w z MSWiA; Lubelski Węgiel S.A Bogdanka  

 

oraz Gmina Ludwin. Jeśli ktoś ma życzenie i chciałby zasponsorować 

dzieciom lody, to może wrzucić ofiarę do puszki ustawionej przy ławkach 

w kościele. Dziękujemy. 

 

 

Wspominamy rocznice śmierci 

Mrugała Celina-32, Szynela Ryszard-31, Olszewski Julian-31, Słowik Helena-30, 

Kanon Franciszek-29, Łoboda Elżbieta-29, Elert Stanisław-28, Lisowski Stefan-27, 

Korzeniewski Stefan-27, Elert Jan-27, Podleśny Jan-27, Kurowski Eugeniusz-26, 

Stępniewski Stanisław-26, Kowalczuk Kazimiera-25, Wach Jan-25, 

Aleksandrowicz Stanisław-24, Wawszczak Henryk-24, Żołędź Helena-24, Frąk 
Teofil-23, Kozieł Janina-23, Jaszuk Krzysztof-23, Steć Jan-22, Jóźwiak Józef-22, 

Synal Henryk-22, Krępacka Maria-22, Pachuta Krystyna-22, Pyła Waldemar-20, 

Filipiuk Jan-19, Cieszko Łucja-19, Brzeziński Józef-18, Wójtowicz Stanisław-18, 
Szalast Kazimierz-18, Wójtowicz Natalia-18, Maksymiuk Tadeusz-18, Kowalczuk 

Zbigniew-17, Zabłotny Andrzej-17, Osiński Józef-16, Dudek Władysława-16, 

Biedacha Genowefa-15, Nawrocki Roman-15, Kłębokowska Stanisława-15, 
Kowalewska Jadwiga-14, Trawiński Antoni-14, Pyła Arkadiusz-13, Klimczuk 

Stanisław-13, Staniak Aleksander-13, Kowalski Mirosław-12, Mazonik Czesław-

12, Dziadkowski Zdzisław-11, Piskorska Danuta-11, Jemielniak Irena-10, Józwiak 
Tadeusz-9, Bytys Wanda-9, Połetko Mieczysław-9, Sacawa Andrzej-9, Barczak 

Aleksandra-7, Gołębiowska Lucyna-7, Rolów Wiesław-7, Białonowski Henryk-7, 

Pytka Mirosław-6, Słowik Stefania-6, Bytys Grażyna-6, Kowalczyk Antoni-5, 
Lipska Regina-5, Romańczuk Marianna-4, Maleszyk Bronisława-4, Franczak 

Wiesław-4, Kuty Celjusz-3, Woliński Edward-3, Budzyńska Janina-3, Wach 

Maria-3, Ożóg Eugenia-2, Woźniak Aniela-2, Szafran Józef-2, Wojciechowska 
Stanisława-2, Gołąb Jan-2, Olesiuk Marek-1, Kaczanowska Bronisława-1 

 

Dobry Jezu, a nasz Panie…    
 

 

 

Intencje od 16 lipca do 22 lipca 

Niedziela, 16 lipca  

7:30 †Wiktor Pachuta 10r, Mikołaj i Maria Pachuta ††Starowników 
9:00 †Danuta Osińska (ur); †Teodor Sawicki; †Jadwiga i Ryszard 

Kowalewscy; †Henryk Kowalczyk (ur im), Aniela i Alina Brodzik, 
Szczepan Brodzik, Agata Kowalczyk; †Anna Jagiełło – zam. Robert z 

rodz; †Stanisław Kosowski – zam. rodz. Palejczuków z Lublina; †Jerzy 

Klimkiewicz 11r, †Marianna Robak – zam. Czubaccy; †Dawid Tchórz 
30dz; †Piotr Hołowiński 6r; †Bogumiła Getler; †Józef Zarko 30dz; 

†Aleksandra i Stanisław Barczak; †Elżbieta Mikosza – zam. Barbara 

Lech z rodz. 
12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Magdy w 20 urodziny, Sylwii  

i Ani; O Boże błogosławieństwo dla Tymoteusza  
w 12 urodziny; 

16:30 Różaniec 

17:00 †Celestyn Kuty 3r 

Rozpłucie   

10:30  †Bronisława 34r, Jan Nieznaj, Helena Jeżak, Leokadia, Stanisław, 

Maria ††Waryszaków, Stanisław Czapski; †Jan Mazowiecki, 
Franciszka, Tadeusz i Jadwiga Mazowieccy; †Stanisław Kruk; 

†Stanisław Aleksandrowicz; †Jan i Irena Kurek, Jadwiga i Tadeusz 

Dudek; †Irena, Roman, Michał ††Czępińscy; Anna, Maria, Mariusz, 
Józef, Stanisława, Władysław ††Żmuda, Antoni Czuchryta, Dariusz 

Doroz, Katarzyna Zacharzyńska;  

18:30 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Jarosława w 25 rocz. ślubu, oraz 
dla Anny im, Krystyny, Pawła a także dla Anny im,  Krystyny i Beaty 

Poniedziałek, 17 lipca  

16:30 Różaniec 
17:00  

Wtorek, 18 lipca  

16:30 Różaniec 
17:00  

Środa, 19 lipca 

16:30 Różaniec 
17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Genowefa Kłębukowska 5mc 

Czwartek, 20 lipca  

16:30 Różaniec 

17:00 †Marcin Lis 6r 

Piątek, 21 lipca  

7:30 †Józef 18r i Edward 44r 

16:30 Różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 †Marianna Robak – zam. Oaza Rodzin 

Sobota, 22 lipca  

7:30  
15:00 Msza ślubna Staniak - Kuntzki 

16:30 Różaniec 

17:00 †Marianna Nowak (im) 



          

                     -4-                          INTENCJE MSZALNE OD 23 LIPCA  DO 13 SIERPNIA 2023                          16 lipca 2023 r. 10(287)/2023 

 

Niedziela, 23 lipca  

7:30 †Marianna Robak 2mc 

9:00 †Józef Osiński r; †Czesław 

Zarczuk (im); †Józef Karaś  

i Marianna, Jerzy ††Karasiów 

– zam. Jan Karaś; †Mieczysław 

Kowalczyk, Janina, Antoni 

Zakostowicz, Janina Ignaciuk; 

†Anna Jagiełło – zam. Maria 

Wadach; †Bolesława, 

Krzysztof, Kazimierz 

Czarneccy; †Bolesława 

Mileszczyk 4mc; †Stanisław 

Kosowski – zam. szafarze; 

†Dawid Tchórz – zam. 

Bednarscy i Ryszard Dziura; 

†Bolesław Golec 79r, Stefania 

Golec i Anna Markiewicz (im);  

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo  

i opiekę MB dla Agnieszki  

i Dariusza Wąsik w 30 rocz. 

ślubu; O Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla 

ludzi, którzy pomagali  

w potrzebie po trąbie 

powietrznej w 2007 r; O Boże 

błogosławieństwo dla Wiktorii 

w 16 urodziny; O Boże 

błogosławieństwo dla 

Weroniki Kawalerskiej w 18 

urodziny; Dziękczynna  

z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla 

Anny w 80 urodziny 

16:30 Różaniec 

17:00 †Mariusz Duda (30 ur) 

Rozpłucie   

10:30 †Stanisław Wójtowicz 18r 

18:30 O Boże błogosławieństwo dla 

Weroniki i Michała w 18 rocz. 

ślubu oraz dla Małgorzaty  

i Edwarda w 46 rocz. ślubu 

Poniedziałek,  24 lipca  

16:30 Różaniec  

17:00  

Wtorek,  25 lipca  

7:30 †Irena Bednarska 8r 

16:30 Różaniec  

17:00 †Krzysztof i Mirosława Elert 

Środa, 26 lipca 

16:30 Różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej 

Pomocy 

†Janina Ołtuszyk 30dz 

Czwartek, 27 lipca  

16:30 Różaniec 

17:00 †Stanisław Kosowski 3mc 

Piątek, 28 lipca 

16:30 Różaniec 

17:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia 

†Helena (ur) i Alfons 

Szramka 

Sobota, 29 lipca  

7:30 O Boże błogosławieństwo dla 

Wandy Domańskiej w 71 urodziny 

16:30 Różaniec 

17:00 †Czesława, Jan, Kazimierz 

††Szymaniaków 

 

Niedziela, 30 lipca  

7:30 †Czesław Kaczorowski (im) 

9:00 †Edward Kulisz 1r; †Jan i Marek 

Kociołko ††Kociołków  

i Bieleckich; †Danuta, 

Mieczysław, Mariusz 

††Drozdów; †Ks. prof. 

Eugeniusz Tomaszewski 45r; 

†Marek Olesiuk 1r; †Aleksander, 

Anna, Zygmunt ††Kuczyńscy; 

Katarzyna, Władysław, Barbara, 

Tadeusz, Józef, Bronisława 4r 

††Maleszyków; †Dawid Tchórz; 

†Antoni Kowalczyk 5r; †Anna 

Jagiełło (im ur); †Barbara Getler 

30dz 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo  

i opiekę MB dla Beaty 

Gołębiowskiej z okazji  

50 urodzin 

16:30 Różaniec 

17:00 †Jan i Rozalia Rapczon 

Rozpłucie   

10:30  †Józef, Władysława, Sławomir 

32r, Janina 12r, Alfred 6r, 

Michalina i Andrzej 

Jakubczaków, Tadeusz 32r, 

Wanda 2r ††Pągowskich, 

Krzysztof Bratuś 11r, Teresa 

Danielczuk 7r, 

18:30 †Zdzisław Szczepaniak; Janina, 

Stefan ††Włosek ††Madejów;  

Poniedziałek, 31 lipca  

16:30 Różaniec 

17:00 †Jan 27r, Jadwiga, Krzysztof, 

Mirosława ††Elertów 

Wtorek, 1 sierpnia 

16:30 Różaniec  

17:00 †Marek Olesiuk 1r 

Środa, 2 sierpnia  

16:30 Różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej 

Pomocy 

†Teodor Sawicki 

Czwartek, 3 sierpnia I-szy czwartek 

miesiąca 

7:30 brak intencji 

15:30 wystawienie Najświętszego 

Sakramentu 

16:30 Różaniec 

17:00 †Julia Osińska 3mc 

Piątek, 4 sierpnia I-szy piątek 

miesiąca 

7:30 brak intencji 

16:30 Różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

 †Genowefa Sowińska 

Sobota, 5 sierpnia  

8:00  Różaniec fatimski 

W intencji członków kółka 

Różańcowego pw. Wniebowzięcia 

NMP z Krzywego oraz intencje 

osobiste 

17:00 †Mieczysław Szponar 1r 

Niedziela, 6 sierpnia  

7:30   

9:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Marleny i Pawła Staropiętka w 1 rocz. 

ślubu; O odnowę duchową narodu polskiego – zam. ruch PJJ; 

11:45 WYPOMINKI ROCZNE 

12:00 †Henryk 23r, Janina, Józefa, Paweł ††Wawszczaków, Sławomir 

Kondracki; †Edward Spaczyński, Helena i Piotr Obara; †Mirosław 

Pytka – zam. koleżanki i koledzy z pracy KPP w Łęcznej; †Wiesław 

Franczak, Marianna, Józef i Józio ††Franczak; †Marianna Karpińska 

– zam. dzieci; †Teresa Brzozowiec 5mc; †Jan Gacan 5mc; †Janina, 

Józef, Marianna, Genowefa, Edward, Eugenia ††Koziełów, 

Włodarskich, Tratkowskich; †Mirosław Pytka 6r; †Regina Lipska 5r; 

†Andrzej Ćwiklak; †Stefania 7r i Józef Słowik; ††Śliwińskich: 

Stanisław, Zofia, Antonina, Karol; ††Wawszczaków: Stanisława, 

Władysław, ††Pierogów: Jan i Małgorzata; †Piotr Wójcik 2r; 

16:30 Różaniec 

17:00 O dar małżeństwa 

18:00 NA CMENTARZU – PRZED ODPUSTEM PARAFIALNYM 

†Ryszard, Maria, Oliwier, Paweł, Franciszek, Szynela, Łucja, 

Józef, Jan, Helena, Marianna Kwiatkowscy; Waldemar 

Ziółkowski, Krystyna Achcynk Józef, Joanna Koziccy, Ludwika, 

Wiktor, Michalina Kuter 

Rozpłucie   

10:30 †Stanisław Kruk 6mc; †Eugeniusz, Łucja, Henryk, Helena 

Cieszko; †Longina Kondras 6mc; †Tomasz, Katarzyna, 

Zbigniew, Danuta ††Brzyskich 

18:30  

Poniedziałek,  7 sierpnia  

16:30 Różaniec  

17:00 Dziękczynno – błagalna za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę  

i pomoc 

Wtorek,  8 sierpnia  

16:30 Różaniec  

17:00  

Środa, 9 sierpnia 

16:30 Różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Bronisława Kaczanowska 1r 

Czwartek, 10 sierpnia ODPUST PARAFIALANY 

7:30  

9:00 †Stanisława Kłębokowska 15r, Antonina i Jan Murat; †Józef Lipiec 

r, Helena, Andrzej ††Lipiec, Józef Wójcik, Danuta Pluta ††Lipców  

i Chabrosów; †Jan Wach 25r, Maria Wach 3r, Józef i Apolonia 

Wach; 

12:00 SUMA ZA PARAFIAN 

16:30 Różaniec 

17:00  

Piątek, 11 sierpnia 

7:30 †Danuta Piskorska 11r ††Krzysiaków 

16:30 Różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

 †Piotr Sajnaj 3mc  

Sobota, 12 sierpnia  

7:30  

15:00    Msza ślubna Paczkowska – Blicharz 

16:00 Msza ślubna Dziura - Muszyński 

17:00 †Jadwiga Witek – zam. Danuta, Ela, Teresa 

Różaniec 

Niedziela, 13 sierpnia  

7:30 †Henryk Gajos 4mc 

9:00 †Wanda i Krzysztof Jaszukowie; †Hipolit Tomaszewski (im); †Jan, 

Maria ††Wach; †Józefa Pająk, Stefan, Stanisław Szczęch, Stanisława 

Gramoszek; †Aniela Woźniak, Eugenia i Jan Woźniak, Józefa  

i Czesław Deutry; †Marianna Karpińska 5mc; †Zofia Paszkowska 9r; 

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Anny i Daniela Wowra w 8 rocz. ślubu 

 Chrzest Stanisław Gwiazda 

16:30 Różaniec 

17:00 O Boże błogosławieństwo dla Leszka w 60 urodziny, Joanny  

w 55 urodziny Zarosińskich 

Rozpłucie   

10:30  O Boże błogosławieństwo dla Sandry i Jakuba Staniaków w 5 rocz. 

ślubu 

  †Romuald, Marianna, Stanisław ††Ośków 

18:30 

 


